TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3666/TCHQ-KTTT
	Hà Nội, ngày 03 tháng 8 năm 2000

CÔNG VĂN
CỦA TỔNG CỤC HẢI QUAN SỐ 3666/TCHQ-KTTT NGÀY 08 THÁNG 8 NĂM 2000 VỀ VIỆC BÙ TRỪ TIỀN THUẾ

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Qua quá trình thực hiện Công văn số 1977/TCHQ-KTTT ngày 05/05/2000 của Tổng cục Hải quan hướng dẫn việc hoàn thuế XNK theo quy định của Thông tư số 25/2000/TT-BTC ngày 30/3/2000 của Bộ Tài chính. Tổng cục nhận được ý kiến của một số doanh nghiệp có số thuế được hoàn xin được bù trừ từ nơi này sang nơi khác cho thuận tiện với việc kinh doanh của doanh nghiệp.

Vì vậy, để tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động XNK của doanh nghiệp, trong một số trường hợp nhất định Tổng cục sẽ chỉ đạo trực tiếp bù trừ số thuế được hoàn từ Cục Hải quan này sang Cục Hải quan khác.

Tổng cục thông báo để các Cục Hải quan tỉnh, thành phố biết.

	Hoả Ngọc Tâm
(Đã ký)